
 

 
                                                                                                    ALL’ALBO ON LINE – SITO WEB 

 
OGGETTO: Pubblicazione Graduatorie Istituto Personale ATA 3^ Fascia Definitive 

 
 

IL DIRIGENTE SCOLASTICO 
 

VISTO il Decreto Ministeriale n. 89 del 21.05.2024 con il quale sono state impartite 
disposizioni per la costituzione di specifiche graduatorie di circolo e di istituto di terza fascia 
per il conferimento di incarichi a tempo determinato al Personale Ata appartenente ai profili 
professionali di assistente amministrativo, assistente tecnico, cuoco, infermiere, 
guardarobiere, operatore dei servizi agrari, collaboratore scolastico, operatore scolastico, con 
validità per il triennio scolastico 2024-25 – 2025-26 e 2026-27” ; 

 
VISTO il proprio decreto Prot. n. 8921 del 19.08.2024 con il quale sono state pubblicate le 
Graduatorie di Istituto di 3^ Fascia Provvisorie del Personale ATA valide per il triennio 2024-
25 – 2025-26 e 2026-27, nonché l’elenco dei candidati esclusi; 

ESAMINATI i reclami e le segnalazioni pervenute da parte degli aspiranti interessati; 
 

EFFETTUATE le opportune rettifiche alle suddette graduatorie provvisorie anche d’ufficio in 
via di autotutela; 

 
VISTO la nota dell’Ufficio IV di Ascoli Piceno Prot. n. 10001 del 08.09.2025 recante 
indicazioni operative ai Dirigenti delle istituzioni scolastiche statali di ogni ordine e grado 
delle Provincie di Ascoli Piceno e Fermo riguardo la pubblicazione, con proprio 
provvedimento, all’Albo dell’Istituzione scolastica, delle graduatorie di circolo e di istituto 
definitive di 3^ Fascia del Personale ATA valide per il triennio 2024-27 il giorno 9 settembre 
2025, 

 
DISPONE 

Art. 1 – Ai sensi e per gli effetti delle norme sopracitate sono approvate e pubblicate in data 
9 settembre 2025 sul sito web di questa Istituzione Scolastica le graduatorie di istituto di 3^ 
Fascia del Personale ATA definitive, allegate al presente provvedimento e costituenti parte 
integrante e sostanziale, secondo le disposizioni dei cui al D.M. . n. 89 del 21.05.2024 relative 
ai profili professionali di: 

Assistente Amministrativo; 

Collaboratore Scolastico; 

Operatore Scolastico. 

 

APIC82300C - AOOA67F062 - REGISTRO PROTOCOLLO - 0011129 - 09/09/2025 - VII.1 - U
F

irm
ato digitalm

ente da R
O

B
E

R
T

O
 V

E
S

P
A

S
IA

N
I



 

 

 
Art. 2 – Avverso le Graduatorie suddette è ammesso ricorso da parte degli interessati nei 
termini e con le modalità previste dalle disposizioni vigenti 

 

 

 
 
 

 Il Dirigente Scolastico 
Dott. Roberto Vespasiani 

Il documento è firmato digitalmente ai sensi del D. lgs 82/200 s.m.i. 
e norme collegate e sostituisce il documento cartaceo e la firma autografa 

 
                                                                                                                             

 

APIC82300C - AOOA67F062 - REGISTRO PROTOCOLLO - 0011129 - 09/09/2025 - VII.1 - U
F

irm
ato digitalm

ente da R
O

B
E

R
T

O
 V

E
S

P
A

S
IA

N
I


		2025-09-09T12:02:07+0000
	ROBERTO VESPASIANI




